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Campeonato Nacional Juvenis e Absolutos de Portugal-OPEN
Coimbra, 29.7. - 1.8.2010

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Open
31-07-2010 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Open 59.48 Sara Freitas Oliveira FPN Beijing (CHN) 09-08-2008
Rec Nac Inf B 1:08.02 Ines Camacho Fernandes SCP S. João da Madeira 26-07-2009
Rec Nac Inf A 1:05.13 Ines Camacho Fernandes FPN Catania (ITA) 19-06-2010
Rec Nac Juv 1:04.44 tempo limite
Rec Nac Jun 1:01.48 Sara Francisco Cruz ADBA Faro 20-07-2009
Rec Nac Sen 59.48 Sara Freitas Oliveira FPN Beijing (CHN) 09-08-2008

TAC SEN/JUN2 Fem 16 +: 1:08.50  /  TAC JUN1 Fem 15: 1:09.25  /  TAC JUV Fem Juv: 1:13.00
Pontos: FINA 2010

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Open

1. Ana Beatriz Pereira 91 Louletano/Loule Concelho 1:04.03 671 A 30.59 33.44
2. Sara Alexandra Madeira 87 Louletano/Loule Concelho 1:04.21 665 A 30.10 34.11
3. Filipa Vilas Tiago 94 Sporting 1:04.48 657 A 30.91 33.57
4. Andrea Kneppers 93 Eiffel 1:04.53 655 A 29.88 34.65
5. Sara Francisco Cruz 93 Bairro dos Anjos 1:04.80 647 A 31.24 33.56
6. Ana Catarina Monteiro 93 Vilacondense 1:04.87 645 A 30.72 34.15
7. Marta Posser Villar 85 Amadora 1:05.43 628 A 31.11 34.32
8. Maria Carolina Rosa 94 Sporting 1:05.72 620 A 30.40 35.32
9. Diana Ramos Rocha 94 Vilacondense 1:05.82 617 B 31.13 34.69

10. Filipa Ferreira Silva 85 Amadora 1:05.98 613 B 30.99 34.99
11. Isabel Alves Lopes 92 Colegio Vasco da Gama 1:06.28 605 B 31.28 35.00
12. Sofia Pavao Machado 94 Naval de Ponta Delgada 1:06.33 603 B 30.91 35.42
13. Amelia Pereira Fernandes 89 Vitoria de Guimaraes 1:06.43 600 B 31.30 35.13
14. Diana Patricia Ferreira 94 Gespacos 1:06.72 593 B 31.03 35.69
15. Carolina Santos Silva 86 Natacao da Maia 1:06.94 587 B 31.21 35.73
16. Rita Pereira Abreu 93 Natacao de Faro 1:06.97 586 B 30.77 36.20
17. Ana Marta Miranda 96 Uniao Piedense 1:07.02 585 R 31.38 35.64
18. Lisa Marisa Soares 95 Amadora 1:07.10 583 R 31.49 35.61
19. Paula Cristina Melo 93 Natacao de Faro 1:07.19 580 30.98 36.21
20. Ines Martins Silva 94 Estamos Juntos 1:07.29 578 31.37 35.92
21. Catarina Tiago Nunes 95 Uniao Piedense 1:07.30 577 30.33 36.97
22. Sofia Oliveira Pinto 94 Benfica 1:07.38 575 31.16 36.22
23. Isabel Pinto Abreu 96 Belenenses 1:07.39 575 31.36 36.03
24. Elsa Daniel Dias 92 Braga 1:07.82 564 32.20 35.62
25. Carlota Freitas Olim 93 Naval do Funchal 1:08.30 552 31.31 36.99
26. Ines Jesus Bringel 92 Portinado 1:08.41 550 31.83 36.58
27. Claudia Marques Moreno 91 Porto/Dolce Vita 1:08.51 547 31.59 36.92

FTL
28. Mariana Sousa Martins 95 Feirense 1:08.94 537 31.62 37.32
29. Carla Sofia Rodrigues 93 Amadora 1:09.20 531 31.93 37.27

FTL
30. Ana Margarida Rodrigues 96 Galitos 1:09.43 526 31.48 37.95
31. Sara Cristiana Valente 96 Alcobaca 1:09.44 526 32.25 37.19
32. Ana Catarina Cavaco 95 Natacao de Olhao 1:09.89 516 32.33 37.56

FTL
33. Ines Alexandra Paiva 96 Alges 1:09.95 514 32.68 37.27
34. Ana Raquel Miranda 94 Uniao Piedense 1:10.12 511 31.52 38.60

FTL
35. Bruna Leal Dantas 96 Sporting 1:10.13 510 32.84 37.29
36. Ana Catarina Sousa 96 Vitoria de Guimaraes 1:10.26 507 32.11 38.15
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Campeonato Nacional Juvenis e Absolutos de Portugal-OPEN
Coimbra, 29.7. - 1.8.2010

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

37. Filipa Viana Costa 91 Individual Lisboa 1:10.40 504 32.82 37.58
FTL

38. Debora Guimaraes Oliveira 96 Braga 1:10.48 503 33.45 37.03
39. Raquel Paulo Ranito 94 Sporting 1:10.49 503 32.49 38.00

FTL
40. Silvia Ariana Soares 95 Porto/Dolce Vita 1:10.58 501 32.49 38.09

FTL
41. Marcia Filipa Carvalho 96 Torres Novas 1:10.70 498 33.49 37.21
42. Elisa Morgado Pedras 96 Benedita 1:11.92 473 33.49 38.43
43. Beatriz Alexandra Sousa 96 Alges 1:12.04 471 33.84 38.20
44. Maria Amelia Gaspar 96 Nautico/Matobra 1:12.32 465 34.11 38.21
45. Mariana Rodrigues Ferreira 96 Benfica 1:12.77 457 34.24 38.53
46. Andreia Margarida Araujo 96 Viana Natacao 1:13.07 451 34.56 38.51

FTL
Catarina Vilhena Gregorio 96 CLAC-Entroncamento 1:13.07 451 33.27 39.80
FTL

48. Catia Alexandra Batista 96 Colegio SMLamas 1:13.28 447 34.86 38.42
FTL

49. Ana Isabel Cunha 96 Foca 1:13.87 437 34.29 39.58
FTL

50. Sasha Penelope Theodoris 96 Louletano/Loule Concelho 1:15.75 405 33.56 42.19
FTL

DSQ Ana Filipa Carmo 93 Colegio Vasco da Gama
530 - Batimento alternado de pernas após viragem aos 50 m

Juvenis

1. Ana Marta Miranda 96 Uniao Piedense 1:07.02 585 R 31.38 35.64
2. Isabel Pinto Abreu 96 Belenenses 1:07.39 575 31.36 36.03
3. Ana Margarida Rodrigues 96 Galitos 1:09.43 526 31.48 37.95
4. Sara Cristiana Valente 96 Alcobaca 1:09.44 526 32.25 37.19
5. Ines Alexandra Paiva 96 Alges 1:09.95 514 32.68 37.27
6. Bruna Leal Dantas 96 Sporting 1:10.13 510 32.84 37.29
7. Ana Catarina Sousa 96 Vitoria de Guimaraes 1:10.26 507 32.11 38.15
8. Debora Guimaraes Oliveira 96 Braga 1:10.48 503 33.45 37.03
9. Marcia Filipa Carvalho 96 Torres Novas 1:10.70 498 33.49 37.21

10. Elisa Morgado Pedras 96 Benedita 1:11.92 473 33.49 38.43
11. Beatriz Alexandra Sousa 96 Alges 1:12.04 471 33.84 38.20
12. Maria Amelia Gaspar 96 Nautico/Matobra 1:12.32 465 34.11 38.21
13. Mariana Rodrigues Ferreira 96 Benfica 1:12.77 457 34.24 38.53
14. Catarina Vilhena Gregorio 96 CLAC-Entroncamento 1:13.07 451 33.27 39.80

FTL
Andreia Margarida Araujo 96 Viana Natacao 1:13.07 451 34.56 38.51
FTL

16. Catia Alexandra Batista 96 Colegio SMLamas 1:13.28 447 34.86 38.42
FTL

17. Ana Isabel Cunha 96 Foca 1:13.87 437 34.29 39.58
FTL
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Campeonato Nacional Juvenis e Absolutos de Portugal-OPEN
Coimbra, 29.7. - 1.8.2010

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin

Absolutos

1. Ana Beatriz Pereira 91 Louletano/Loule Concelho 1:04.03 671 A 30.59 33.44
2. Sara Alexandra Madeira 87 Louletano/Loule Concelho 1:04.21 665 A 30.10 34.11
3. Filipa Vilas Tiago 94 Sporting 1:04.48 657 A 30.91 33.57
4. Sara Francisco Cruz 93 Bairro dos Anjos 1:04.80 647 A 31.24 33.56
5. Ana Catarina Monteiro 93 Vilacondense 1:04.87 645 A 30.72 34.15
6. Marta Posser Villar 85 Amadora 1:05.43 628 A 31.11 34.32
7. Maria Carolina Rosa 94 Sporting 1:05.72 620 A 30.40 35.32
8. Diana Ramos Rocha 94 Vilacondense 1:05.82 617 B 31.13 34.69
9. Filipa Ferreira Silva 85 Amadora 1:05.98 613 B 30.99 34.99

10. Isabel Alves Lopes 92 Colegio Vasco da Gama 1:06.28 605 B 31.28 35.00
11. Sofia Pavao Machado 94 Naval de Ponta Delgada 1:06.33 603 B 30.91 35.42
12. Amelia Pereira Fernandes 89 Vitoria de Guimaraes 1:06.43 600 B 31.30 35.13
13. Diana Patricia Ferreira 94 Gespacos 1:06.72 593 B 31.03 35.69
14. Carolina Santos Silva 86 Natacao da Maia 1:06.94 587 B 31.21 35.73
15. Rita Pereira Abreu 93 Natacao de Faro 1:06.97 586 B 30.77 36.20
16. Ana Marta Miranda 96 Uniao Piedense 1:07.02 585 R 31.38 35.64
17. Lisa Marisa Soares 95 Amadora 1:07.10 583 R 31.49 35.61
18. Paula Cristina Melo 93 Natacao de Faro 1:07.19 580 30.98 36.21
19. Ines Martins Silva 94 Estamos Juntos 1:07.29 578 31.37 35.92
20. Catarina Tiago Nunes 95 Uniao Piedense 1:07.30 577 30.33 36.97
21. Sofia Oliveira Pinto 94 Benfica 1:07.38 575 31.16 36.22
22. Isabel Pinto Abreu 96 Belenenses 1:07.39 575 31.36 36.03
23. Elsa Daniel Dias 92 Braga 1:07.82 564 32.20 35.62
24. Carlota Freitas Olim 93 Naval do Funchal 1:08.30 552 31.31 36.99
25. Ines Jesus Bringel 92 Portinado 1:08.41 550 31.83 36.58
26. Claudia Marques Moreno 91 Porto/Dolce Vita 1:08.51 547 31.59 36.92

FTL
27. Mariana Sousa Martins 95 Feirense 1:08.94 537 31.62 37.32
28. Carla Sofia Rodrigues 93 Amadora 1:09.20 531 31.93 37.27

FTL
29. Ana Margarida Rodrigues 96 Galitos 1:09.43 526 31.48 37.95
30. Sara Cristiana Valente 96 Alcobaca 1:09.44 526 32.25 37.19
31. Ana Catarina Cavaco 95 Natacao de Olhao 1:09.89 516 32.33 37.56

FTL
32. Ines Alexandra Paiva 96 Alges 1:09.95 514 32.68 37.27
33. Ana Raquel Miranda 94 Uniao Piedense 1:10.12 511 31.52 38.60

FTL
34. Bruna Leal Dantas 96 Sporting 1:10.13 510 32.84 37.29
35. Ana Catarina Sousa 96 Vitoria de Guimaraes 1:10.26 507 32.11 38.15
36. Filipa Viana Costa 91 Individual Lisboa 1:10.40 504 32.82 37.58

FTL
37. Debora Guimaraes Oliveira 96 Braga 1:10.48 503 33.45 37.03
38. Raquel Paulo Ranito 94 Sporting 1:10.49 503 32.49 38.00

FTL
39. Silvia Ariana Soares 95 Porto/Dolce Vita 1:10.58 501 32.49 38.09

FTL
40. Marcia Filipa Carvalho 96 Torres Novas 1:10.70 498 33.49 37.21
41. Elisa Morgado Pedras 96 Benedita 1:11.92 473 33.49 38.43
42. Beatriz Alexandra Sousa 96 Alges 1:12.04 471 33.84 38.20
43. Maria Amelia Gaspar 96 Nautico/Matobra 1:12.32 465 34.11 38.21
44. Mariana Rodrigues Ferreira 96 Benfica 1:12.77 457 34.24 38.53
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Campeonato Nacional Juvenis e Absolutos de Portugal-OPEN
Coimbra, 29.7. - 1.8.2010

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Absolutos

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

45. Andreia Margarida Araujo 96 Viana Natacao 1:13.07 451 34.56 38.51
FTL
Catarina Vilhena Gregorio 96 CLAC-Entroncamento 1:13.07 451 33.27 39.80
FTL

47. Catia Alexandra Batista 96 Colegio SMLamas 1:13.28 447 34.86 38.42
FTL

48. Ana Isabel Cunha 96 Foca 1:13.87 437 34.29 39.58
FTL

DSQ Ana Filipa Carmo 93 Colegio Vasco da Gama
530 - Batimento alternado de pernas após viragem aos 50 m

Seniores

1. Ana Beatriz Pereira 91 Louletano/Loule Concelho 1:04.03 671 A 30.59 33.44
2. Sara Alexandra Madeira 87 Louletano/Loule Concelho 1:04.21 665 A 30.10 34.11
3. Sara Francisco Cruz 93 Bairro dos Anjos 1:04.80 647 A 31.24 33.56
4. Ana Catarina Monteiro 93 Vilacondense 1:04.87 645 A 30.72 34.15
5. Marta Posser Villar 85 Amadora 1:05.43 628 A 31.11 34.32
6. Filipa Ferreira Silva 85 Amadora 1:05.98 613 B 30.99 34.99
7. Isabel Alves Lopes 92 Colegio Vasco da Gama 1:06.28 605 B 31.28 35.00
8. Amelia Pereira Fernandes 89 Vitoria de Guimaraes 1:06.43 600 B 31.30 35.13
9. Carolina Santos Silva 86 Natacao da Maia 1:06.94 587 B 31.21 35.73

10. Rita Pereira Abreu 93 Natacao de Faro 1:06.97 586 B 30.77 36.20
11. Paula Cristina Melo 93 Natacao de Faro 1:07.19 580 30.98 36.21
12. Elsa Daniel Dias 92 Braga 1:07.82 564 32.20 35.62
13. Carlota Freitas Olim 93 Naval do Funchal 1:08.30 552 31.31 36.99
14. Ines Jesus Bringel 92 Portinado 1:08.41 550 31.83 36.58
15. Claudia Marques Moreno 91 Porto/Dolce Vita 1:08.51 547 31.59 36.92

FTL
16. Carla Sofia Rodrigues 93 Amadora 1:09.20 531 31.93 37.27

FTL
17. Filipa Viana Costa 91 Individual Lisboa 1:10.40 504 32.82 37.58

FTL
DSQ Ana Filipa Carmo 93 Colegio Vasco da Gama

530 - Batimento alternado de pernas após viragem aos 50 m

Juniores2

1. Filipa Vilas Tiago 94 Sporting 1:04.48 657 A 30.91 33.57
2. Maria Carolina Rosa 94 Sporting 1:05.72 620 A 30.40 35.32
3. Diana Ramos Rocha 94 Vilacondense 1:05.82 617 B 31.13 34.69
4. Sofia Pavao Machado 94 Naval de Ponta Delgada 1:06.33 603 B 30.91 35.42
5. Diana Patricia Ferreira 94 Gespacos 1:06.72 593 B 31.03 35.69
6. Ines Martins Silva 94 Estamos Juntos 1:07.29 578 31.37 35.92
7. Sofia Oliveira Pinto 94 Benfica 1:07.38 575 31.16 36.22
8. Ana Raquel Miranda 94 Uniao Piedense 1:10.12 511 31.52 38.60

FTL
9. Raquel Paulo Ranito 94 Sporting 1:10.49 503 32.49 38.00

FTL
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Campeonato Nacional Juvenis e Absolutos de Portugal-OPEN
Coimbra, 29.7. - 1.8.2010

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin

Juniores1

1. Lisa Marisa Soares 95 Amadora 1:07.10 583 R 31.49 35.61
2. Catarina Tiago Nunes 95 Uniao Piedense 1:07.30 577 30.33 36.97
3. Mariana Sousa Martins 95 Feirense 1:08.94 537 31.62 37.32
4. Ana Catarina Cavaco 95 Natacao de Olhao 1:09.89 516 32.33 37.56

FTL
5. Silvia Ariana Soares 95 Porto/Dolce Vita 1:10.58 501 32.49 38.09

FTL


